第１号様式（第２条関係）

浴 場 業 営 業 許 可 申 請 書

  令和○○年○○月○○日

 郡山市保健所長

申請者

住 所 郡山市朝日二丁目○番○号

氏 名 株式会社コオリヤマ○○

    代表取締役 郡山 太郎

生年月日

電話番号 024-924-○○○○

  法人にあっては、主たる事務所の所在地

並びに名称及び代表者の氏名

 下記により、浴場業営業の許可を受けたいので、公衆浴場法第２条第１項の規定により

関係書類を添えて申請します。

記

公衆浴場の名称  ○○の湯

公衆浴場の所在地
郡山市朝日二丁目○番○号     電話番号 024-924-○○○○

公衆浴場の種類
普通公衆浴場 その他の公衆浴場（個室付浴場、サウナ風呂、

 ヘルスセンター、その他（      ））

公衆浴場の管理者
住所 郡山市朝日一丁目○番地（自宅の住所）電話番号024-924-○○○○

氏名 郡山 花子            昭和〇〇年〇〇月〇〇日生

敷 地 面 積 〇〇〇m2 建築の延べ面積 〇〇〇m2

建 築 様 式  木造（一部鉄筋）

構 造 設 備 の 概 要

区 分

項 目
男 性 用 女 性 用

区 分

項 目
男 性 用 女 性 用

浴

室

換気の方法  機械式  機械式 床 の 構 造  タイル  タイル
側 壁 の 構 造  タイル  タイル

湯気抜き窓

の面積
○○m2 ○○m2 湯 栓 の 数 ○個 ○個

水 栓 の 数 ○個 ○個
照明(床面) ○○ルクス ○○ルクス

シ ャ ワ ー の 数 ○個 ○個
面 積

(うち、洗い

場 面 積 )

○○m2

(○○m2)

○○m2

(○○m2) 男 女 別 の 区 分

仕切りの高さ 床面から

○○m

その他（       ）

浴

槽

縦

横

深 さ

底 面 積

○○m

○○m

○○m

○○m2

○○m

○○m

○○m

○○m2

循環水

の誤飲

防止の

措置

給湯口

の位置

湯面上

湯面下

湯面上

  湯面下

その他

の措置
有 ・ 無 有 ・ 無

循 環 ろ 過 装 置 有 ・ 無 有 ・ 無
踏 み 段 有 ・ 無 有 ・ 無

消 毒 設 備 有 ・ 無 有 ・ 無

縁 の 高 さ
洗い場の床

面から○cm

洗い場の床

面から○cm

湯 の 更 新 方 法

毎日更新

そのつど更新

その他（      ） 循環装置の

有無

有 ・ 無
有 ・ 無

【記載例】

・法人の場合は、主たる事務所の所在地（登記事項証明書に記載されて

いる内容と一致していること）

・個人の場合は、現住所を記入

・法人の場合は、記入不要

・個人の場合は、必ず記入

脱
衣
場

面 積 ○○m2 ○○m2 脱 衣 棚 ○○人分 ○○人分

床 の 構 造 ｺﾝｸﾘｰﾄ  ｺﾝｸﾘｰﾄ
男 女 別 の 区 分

仕切りの高さ 床面から

 m

その他（ 別室     ） 照明(床面) ○○ルクス ○○ルクス

便
所

便 器 の 数

大便器○個

小便器○個

兼用便器

○個

○個
照 明(床面) ○○ルクス ○○ルクス

防 臭 防 虫 設 備
有 ・ 無

有 ・ 無

型 式
水洗

 汲取り

水洗

汲取り

流水式手洗い設

備
○個 ○個

そ
の
他

衣類、携帯

品及び履物

の保管設備

有 ・ 無

有・無

使用水

の種類

浴 槽
水道 ・ 温泉 ・

その他 （      ）

洗い場
水道 ・ 井戸水・

その他 （      ）

その他の公衆浴

場についての特

記事項

放熱パイプ

の状況

身体に触れ

る構造
・

身体に触れ

ない構造

安全温度調

節装置及び

温度計

有 ・ 無

備考

 １ 次に掲げる書類を添付すること。

  (1) 法人にあっては、その定款又は寄附行為の写し及び登記事項証明書

  (2) 営業の施設を明らかにした各階ごとの平面図（縮尺、方位及び床面積を明示した

もの）

  (3) 見取図（設置の場所を中心とする半径350メートル以内のもので、縮尺を明示した

もの）

  (4) 配置図（縮尺、方位、敷地内の境界線、建築物の位置、通路及び排水路を明示し

たもの）

  (5) 立面図（縮尺及び開口部を明示したもの）

 ２ 「浴槽」の欄に記載した浴槽以外の浴槽がある場合は、その浴槽に関する該当項目

を記載した書面を別紙として添付すること。